UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Medvlla Theologiæ Moralis**

**Busenbaum, Hermann**

**Monasterii Westphaliæ**

Dub. IV. Quo loco celebrandum sit?

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40957**

non fuerit, & parva mora intercesserit, v. g. minor  
quàm unius horæ, si autem longior, ordietur ab  
initio. Tambur. l. 2. exped. sacrif. c. 1. §. 7.

## DUBIUM III.

*Quo loco celebrandum sit?*

Resp. Communiter non licet celebrare, nisi in  
Ecclesia eaque consecrata, vel saltem benedicta,  
& non violata, vel exsecrata, nec interdicta. Pa-  
tet ex Trid. sess. 21.

Dixi, *communiter*: quia indecenti loco, & alia  
ri portabili, (quod semper sub mortali requiritur)  
cum licentia Episcopi, si adsit, vel sine ea si  
absit, licet sequentibus casibus: extra quos si fiat,  
esse mortale, docet Fill. Laym. & alii communiter  
contra Sotum & Sa.

Primo, si sit necessitas, qualis esse censetur, si  
Ecclesiæ diruta sint. 2. Si populum in solemnitate  
festi templum non capit. 3. In castris pro exercitu:  
sed festis tantum diebus. Fagund. c. Longi & c.  
licet Pasqual apud Dian. p. 9 t. 1. R. 44 etiam in  
festis censetur posse permitti Generalibus, & pri-  
mariis ducibus, in suis tentoriis. 4. In portu pro  
appulsu navis, non tamen in flumine, vel mari  
propter periculum effusionis sanguinis, ut com-  
mun docetur apud Bon. Contrarium tamen dicitur  
sur jam habere praxis Lusitanorum, euntium in  
Indiam, ex permissione Clementis VIII. & Pauli  
ex qua licitè nunc fieri docet Fagund. Gran. de  
imp

improbat *Card. de Lugo. l.c.* Limitat autē *Dia. p. 5. r. 3. R. 40.* cum *Hurtia. Mercer. Trull. &c.* si magna sit tranquillitas sine ullo tempestatis indicio, adituque præter celebrantem Sacerdos alius, qui post consecrationē firmiter teneat calicem. Cum qua cautione etiam Episcopum posse adhuc concedere facultatem in necessitate ( v.g. ne magna multitudo non audiat sacrum vel moribūdus decedat sine viatico ) docet *Gran. apud Dia. l.c.* cōtra *Con. & Tur.* qui soli Papæ eam reservatā volunt ut etiam *Dia. p. 9. r. 1. R. 45.* ubi adducit declarationē Cardinalium, qua jubentur Episcopi id prohibere.

*Secundo:* Ex dispensatione Episcopi, ob rationabilem causam, et si in *Trid. sess. 12.* id permittere prohibeatur, nisi ex justa causa, in oratoriis privatis, divino cultui destinatis, licet non benedictis. Verum etiam hanc potestatem illis tunc esse ademptam, docet *Garant. l.c. & Dia. p. 9. r. 1. R. 42.* et tamen non obstante, posse eos in aliquo casu particulari, ex justa causa permittere, ut celebretur extra Ecclesiā in altari portatili, docet idem *Dia. l.c. R. 43. ex March. Garc. Lugo. Avers. & Persio. &c.*